
 

PORTARIA Nº 11/2025, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira, ESTADO DO CEARÁ, Luiz 

Adauto de Sousa Férrer Júnior, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica e pelo Regimento Interno da Câmara. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica homologado, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado final 

classificatório do Concurso Público da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira, Ceará, referente ao 

Edital Nº. 001/2025 de 31 de Março de 2025, realizado sob total responsabilidade da UPA – 

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, contendo aprovação e classificação dos candidatos, 

consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do relatório em anexo passando a 

fazer parte integrante desta Portaria. 

Parágrafo Único - a referida homologação é para provimento de cargos vagos existentes e que 

vierem a vagar, junto ao quadro permanente do grupo ocupacional da Câmara Municipal de Lavras da 

Mangabeira - CE. 

Art. 2º - A convocação para nomeação dos candidatos aprovados e classificados será feita através 

de Portaria a ser publicada no átrio e no Site Oficial da Câmara Municipal, contendo o prazo e o local 

de apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo fato do candidato ser eliminado 

automaticamente, por não ter comparecido no prazo fixado para apresentação. 

Art. 3º - Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação nominal, contendo todas as 

exigências legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o pretendido 

ingresso no serviço público, devendo apresentar-se na Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira (CE), 

junto ao departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de até 10 dias úteis após a data de 

convocação. 

Art. 4º - Este Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, a contar da publicação da 

homologação, podendo ser prorrogado por igual período apenas uma vez, por ato do Legislativo 

Municipal para atender o interesse público da administração. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.   

  

 

Paço da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, 14 de julho de 2025. 

 

 

 

Luiz Adauto de Sousa Férrer Júnior 

Presidente 



 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 11/2025 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA – EDITAL DO 

CONCURCO PÚBLICO Nº 001/2025 - PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11/2025, Lavras da 

Mangabeira (CE), aos 14 (quatorze) dias do mês de Julho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Resultado final classificatório do Concurso Público realizado por força do edital Nº 001/2025 de 31 de 

março de 2025.  

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO GERAL (CÓDIGO: AMG) APROVADO - 1º, 1000520, 

ISRAEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA, 86.40 /APROVADO CLASSIFICÁVEL - 1º, 1000184, 

FRANCISCO LAECIO DUETE, 80.00 / 

CARGO: ANALISTA LEGISLATIVO I - CIÊNCIAS CONTÁBEIS (CÓDIGO: ANC) 

APROVADO - 1º, 1000595, MARZO TERESHKOVE ANACLETO E ANDRADE, 70.10 

/APROVADO CLASSIFICÁVEL - 1º, 1000048, DAVI MATIAS BENTES, 68.10 / 

CARGO: ASSISTENTE LEGISLATIVO (CÓDIGO: ASL) APROVADO(S) - 1º, 1000494, JOEL 

DE ALENCAR OLIVEIRA, 80.00 /2º, 1000594, FRANCISCO ALEXANDRE RODRIGUES 

MACHADO, 80.00 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS - 1º, 1000495, JOYCE PEREIRA 

OLIVEIRA, 76.80 /2º, 1000480, CICERO JOSÉ CARVALHO BEZERRA, 76.80 / 

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (CÓDIGO: TEC) APROVADO -

1º, 1000301, JOÃO VICTOR DA SILVA NUNES, 67.20 /APROVADO CLASSIFICÁVEL -1º, 

1000296, CÍCERO SILVA DE SOUSA, 60.80 / 

 

 

 

Paço da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, 14 de julho de 2025. 

 

 

 

Luiz Adauto de Sousa Férrer Júnior 

Presidente 

 


		2025-07-14T10:20:31-0300
	LUIZ ADAUTO DE SOUSA FERRER JUNIOR:98651625391


		2025-07-14T10:20:55-0300
	LUIZ ADAUTO DE SOUSA FERRER JUNIOR:98651625391




